

貸借対照表

特定非営利活動法人静岡家庭教育サポート協会
全事業所

【税込】(単位:円)
2024年3月31日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
【流動資産】 (現金・預金) 現金	54,615	【流動負債】 未払金	684,998
しずおか焼津信用金庫 豊田支店	487,196	一年以内返済長期借入金	1,744,000
焼津豊田郵便局	345,267	預り金	96,637
高田掛川信用金庫 西焼津	5,826,063	流動負債計	2,525,635
高田掛川信用金庫 生活介護	92,715	【固定負債】	
現金・預金計	6,805,856	長期借入金	25,874,074
(荒上債権)		私券債	1,800,000
売掛金	7,993,097	固定負債計	27,674,074
売上債権計	7,993,097	負債の部合計	30,199,709
(その他流動資産)			
前払費用	230,000		
立替金	△82,792	【正味財産】	
その他流動資産計	147,208	前期繰越正味財産額	△5,463,002
流動資産合計	14,946,161	当期正味財産増減額	△1,339,070
【固定資産】 (有形固定資産)		正味財産計	△6,802,072
建物	6,683,294		
建物附属設備	76,279		
構築物	33,930		
車両運搬具	429,034		
什器備品	898,199		
有形固定資産計	8,120,736		
(投資その他の資産)			
敷金	282,600		
長期前払費用	48,140		
投資その他の資産計	330,740		
固定資産合計	8,451,476		
資産の部合計	23,397,637	負債・正味財産の部合計	23,397,637

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 静岡家庭教育サポート協会

[税込] (単位：円)

全事業所

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	292,350	
【受取寄付金】		
受取寄付金	17,200	
【受取助成金等】		
受取委託金 (焼津市)	159,600	
NHK歳末助け合い助成事業	50,000	
【事業収益】		
フリーランス相談等事業収益	3,500	
チャイルドライン等事業収益	318,251	
放課後等デイサービス	27,604,560	
生活介護	13,865,130	
【その他収益】		
受取利息	28	
雑収益		
経常収益 計	1,297,128	
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給料手当(事業)	24,618,811	
福利厚生費(事業)	109,097	
人件費計	24,727,908	
(その他経費)		
会議費(事業)	642	
旅費交通費(事業)	30,300	
通信運搬費(事業)	72,683	
消耗品費(事業)	1,835,363	
修繕費(事業)	340,915	
水道光熱費(事業)	101,815	
地代家賃(事業)	1,351,611	
賃借料(事業)	88,540	
減価償却費(事業)	687,638	
接待交際費(事業)	35,402	
保険料(事業)	350	
諸会費(事業)	23,000	
租税公課(事業)	80,704	
研修費	51,529	
支払手数料(事業)	129,500	
支払寄付金	94,792	
雑費(事業)	69,169	
その他経費計	4,993,953	
【管理費】		
(人件費)		
役員報酬	2,640,000	
		29,721,861

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人静岡家庭教育サポート協会

全事業所

【税込】(単位：円)

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月31日

法定福利費	3,088,881	
福利厚生費	506,013	
人件費計	6,234,894	
(その他経費)		
会議費	24,636	
通信運搬費	415,312	
消耗品費	60,179	
水道光熱費	131,800	
地代家賃	545,242	
広告宣伝費	2,863,750	
減価償却費	135,960	
保険料	2,198,348	
リース料	769,369	
租税公課	3,000	
管理諸費	624,360	
支払利息	169,700	
雑費	933,790	
その他経費計	91,846	
管理費計	22,770	
経常費用計	8,990,062	15,224,956
当期経常増減額		44,946,817
【経常外収益】計		△1,339,070
【経常外費用】計		0
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		△1,339,070
経理区分振替額		0
当期正味財産増減額		△1,339,070
前期繰越正味財産額		△5,463,002
次期繰越正味財産額		△6,802,072

【損益計算書の注記】

管理費の合計額については、事業費のうち給料手当・アルバイト・ボランティアの合計額より、従事
度合いにより収益事業へ配賦しました。(別紙参照：配賦率98.48%)